
Σελ. 1 από 2. 

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

Αριθμός Πρωτοκόλλου: 331/15-01-2024 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

Απόσπασμα Πρακτικού 3/15-01-2024 

Σήμερα, 15 Ιανουαρίου 2024, ημέρα Δευτέρα και ώρα 13:00, στο γραφείο του Προέδρου 

του Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής, Τσόχα 36 Αθήνα, συνεδρίασε το Διοικητικό 

Συμβούλιο, υπό την προεδρία του Προέδρου του Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής 

(Ι.Ε.Π.) και Προέδρου του Διοικητικού Συμβουλίου κ. Σπυρίδωνα Δουκάκη. 

Παρόντες: Στη συνεδρίαση παρευρίσκονται μετά από πρόσκληση, ο Αντιπρόεδρος του Ι.Ε.Π. 

κ. Κωνσταντίνος Λολίτσας και τα μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου κ.κ.: Διονύσιος 

Αναστασόπουλος, Δημήτριος Ζυμπίδης, Μαρία Καλαθάκη και Μαρία Μητσιάκη. 

Απουσιάζει η κ. Χρυσούλα Σοφιανοπούλου. 

Χρέη Γραμματέως ασκεί η κ. Κυριακή Σημαιοφορίδου, αποσπασμένη εκπαιδευτικός στο 

Ι.Ε.Π. 

Αφού διαπιστώνεται απαρτία, αρχίζει η συνεδρίαση. 

ΘΕΜΑΤΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ 

.................................................................................................................................................... 

Θέμα: Ανασυγκρότηση Επιτροπής Ένταξης Εκπαιδευτικών σε Κλάδους 

Ο Πρόεδρος, λαμβάνοντας τον λόγο, εισηγείται στα μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου 

τα εξής (αρ. πρωτ.: 115/15-01-2024): 

«Λαμβάνοντας υπόψη:  

1. τις υπ’ αριθμόν 62/07-10-14, 21/21-04-15, 27/12-05-15, 35/23-06-15, 49/06-10-15, 39/29-09-16, 

20/04-05-2017, 21/10-5-2018, 36/06-09-2018, 1/10-01-2019, 35/05-09-2019, 50/05-12-2019, 16/27-

03-2020, 44/10-09-2020, 61/12-11-2021, 27/27-04-2023, 59/21-09-2023 Πράξεις του Δ.Σ. του Ι.Ε.Π. 

σχετικά με τη συγκρότηση και ανασυγκρότηση της Επιτροπής Ένταξης Εκπαιδευτικών σε Κλάδους,  

2. την αποχώρηση από το Ι.Ε.Π. τoυ κ. Σταύρου Πιτσικάλη, 

3. τις ανάγκες του φορέα για εύρυθμη λειτουργία, 

 

εισηγούμαι την εκ νέου ανασυγκρότηση της Επιτροπής, ως εξής : 

 

Τακτικά Μέλη Επιτροπής 

 

1. κ. Κωνσταντίνος Λολίτσας, Αντιπρόεδρος του Ι.Ε.Π., ως Πρόεδρος της Επιτροπής 

ΑΔΑ: Ψ0ΘΓΟΞΛΔ-ΕΡΜ



Σελ. 2 από 2. 

2. κ. Νικόλαος Τάσος, (ΠΕ 03) Σύμβουλος Β’ Ι.Ε.Π. 

3. κ. Χριστίνα Κλημεντιώτη, (ΠΕ 70) Σύμβουλος Β’ Ι.Ε.Π. 

4. κ. Πολυξένη Μπίστα, (ΠΕ 02) Σύμβουλος Α’ Ι.Ε.Π. 

5. κ. Ευάγγελος Μαυρικάκης, (ΠΕ 80) Σύμβουλος Α’ Ι.Ε.Π. 

 

Αναπληρωματικά Μέλη Επιτροπής 

 

1. κ. Μαρία Νίκα, (ΠΕ 06) Σύμβουλος Α’ Ι.Ε.Π., ως αναπληρώτρια Προέδρου 

2. κ. Ηλίας Μπουλτζής, (ΠΕ 80) Σύμβουλος Β’ Ι.Ε.Π.  

3. κ. Σταυρούλα Παπαδοπούλου, (ΠΕ 88) Σύμβουλος Β΄ Ι.Ε.Π. 

4. κ. Κωνσταντία Γαλανοπούλου, (ΠΕ 81) Σύμβουλος Β’ Ι.Ε.Π.  

5. κ. Μαρία Αδαμοπούλου, (ΠΕ 79.01) Σύμβουλος Β’ Ι.Ε.Π.  

 

Χρέη Γραμματέως θα εκτελεί η κ. Ευαγγελία Σίττα, εκπαιδευτικός (ΠΕ 11), με αναπληρώτρια την κ. 

Ελένη Παναγιωτοπούλου, εκπαιδευτικό (ΠΕ 83). 

 

Ο Εισηγητής/-τρια ή οι Εισηγητές/-τριες του θέματος θα ορίζονται από τον/την Πρόεδρο της 

Επιτροπής, ο οποίος/α δύναται να καλεί, κατά την κρίση του/της, μέλος/η του προσωπικού του Ι.Ε.Π. 

αναλόγως της ειδικότητας που απαιτείται για τη γνωμοδότηση των προς διεκπεραίωση αιτημάτων. 

 

Η Επιτροπή θα συνεδριάζει αμισθί, εντός του ωραρίου εργασίας». 

 

Ακολουθεί συζήτηση επί του θέματος των μελών του Διοικητικού Συμβουλίου. 

Το Διοικητικό Συμβούλιο, απέχοντος της ψηφοφορίας του κ. Κ. Λολίτσα, ομόφωνα, 

αποφασίζει να εγκρίνει την παραπάνω εισήγηση. 

.................................................................................................................................................... 

Στο σημείο αυτό, και ώρα 13:40, λήγει η συνεδρίαση. 

Ο Πρόεδρος Η Γραμματέας 

του Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής  

  

Σπυρίδων Δουκάκης  Κυριακή Σημαιοφορίδου 

  αποσπασμένη εκπαιδευτικός στο Ι.Ε.Π. 

 

Ακριβές Απόσπασμα 

Ψηφιακά Υπογεγραμμένο 

ΑΔΑ: Ψ0ΘΓΟΞΛΔ-ΕΡΜ


		2024-01-15T16:54:24+0200
	Athens




